2023年 3月 1日

利用者 各位

すずらん台町づくり協議会

会長 田岡 康秀

すずらん台市民センター

館長 横田正明

新型コロナウイルス感染防止について

～市民センターご利用上の注意点の改正と定員の増員について～
日頃は新型コロナウィルス感染症拡大防止にご理解、ご協力いただきありがとうございます。この度下記の通り

ご利用上の注意点、各室の定員を改めましたので、利用者の皆さまにおかれましては市民センターの行事やサー

クル、各種会合に参加される場合は下記の点についてご協力、他のメンバーの皆さまに周知をお願いいたします。

1. 感染防止対策について、可能な限り下記の点にご協力をお願いいたします。

① 発熱や咳等の風邪症状がみられる方は参加を自粛してください。

② 検温及び風邪症状の有無を自己確認後、来館してください。また、重ねて市民センター来館時は非

接触体温計での検温にご協力ください。

③ 手洗いやうがい、アルコール消毒を励行してください。ご帰宅後もお願いします。

④ 利用の都度、チェックリストの記入にご協力お願いいたします。

⑤ マスク着用については個人の判断にてお願いします。ただし最下段例外に該当する場合は極力マス

クを着用ください。(活動中も同様)その他の咳エチケットにもご協力ください。

⑥ 実施日：2023年 3月 13日(月)より

2. ３密の回避について

① 換気をしっかりしてください。2 ヵ所以上の窓、扉、非常口等を開け、換気扇等を使用して活動してくだ

さい。必要に応じて衣服等で温度調整をお願いします。

② 人と人の距離を確保すること。隣の人との距離をできる限り 2 メートル程度あけてください。

③ 近距離での会話、大きな声、歌唱等の場合は、必ずマスク着用のこと。(活動中も)

④ 会合等で会議机を使用する場合は一卓２名で使用し、必要に応じてﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝを使用してください。

3. 各室の定員について

各室の定員については原則として元の定員(コロナウイルスによる規制前)に戻します。

ただし、一部例外があります。最下段例外参照この場合はマスクも極力着用願います。

 定 員 ※例外に該当する場合(最下段参照)

ミーティングルーム １８名 ９名

アトリエ ２４名 １２名

クッキングルーム ２４名

大ホール 大・小ホール
(全室使用)

４０名
６０名

２０名
３０名

小ホール ２０名 １０名

和室(８帖) 和室
(全室使用)

１０名
１８名

５名
９名

和室(６帖) ８名 ４名

※次の場合例外に該当：近距離での会話、大きな声を出す行為、歌うこと、呼

気が激しくなるような運動を行うことが想定される場合、飲食を伴う場合(マスク

も極力着用)